cancri vestiget formula cancri.

flexio, -onis f. *script. flectio: l. 20. actus flectendi, curvandi, inflexio – das Beugen, Beugung:* **1 propre:** *WALAHFR.* exord. 26 p. 505,1 quibus . . . horis . . . sine genuum

5 -e orandum sit (*BRUNO QUERF.* Adalb. A 11 p. 11,28 g. -bus [*genuflexionibus var. l.*] *saepe*). *ALFAN.* premn. phys. 27,6 p. 108 solus (*sc. homo*) . . . ad duos rectos angulos flectit crura . . . , unam quidem -em faciens introrsus et aliam extorsus. *ALBERT.* M. animal. 2,17 -o . . . cubiti est ad posterius et similiter

10 -o coxae, quae *eas* *saepe.* **2 meton.** *i. q. flexura, iunctura – Beuge, Gelenk:* *FRID.* II. IMP. art. ven. 3 p. 2,4 ale gruum incidi debent non in prima -e alarum, cum qua continentur cum humeris, sed *eas*. *ALBERT.* M. animal. 3,21 quarum (*venarum*) una . . . coniungitur venæ, quae findebatur a vena maiori in

15 -em (p. 514^a,14 καμπήν) cubiti, quae est -o focilium. 3,66 nervi . . . sparguntur . . . apud iuncturas et -es ossium. 13,48 p. 914,11 totum pedem posteriore a media -e cruris trahunt *mures* in terra. *ibid.* **3 translate:** *a gramm. i. q. κλίσις, declinatio – Flexion, Deklination:* *ERCHANB.* gramm. p. 17,13 casus est

20 -o (-ctio var. l.) vocis per varias qualitates nominandi corporis sive rei. **b** *mus. i. q. melos, cantus – Melodie, Gesang:* *MUS.* *ENCHIR.* app. A I 462 primam descriptionem, quae . . . primo . . . deputatur modo, id est dorio, si per totos -is ductus epogdoo vel tono feceris acutorem, moxque in modum mutatur frigium (*cf. SCHOL.* *enchor.* 1,194 ad meli ductum).

flexo, -atum, -are, *imperf.* -eba(tur): p. 310,29. *flectere, curvare – beugen, krümmen:* *ERMOLD.* Ludow. 1,138 poplite -to lambitat dux ore pedes (*sc. regis*). *v. et p. 310,29.*

flexuositas, -atis f. **1** *ambitus, volumen – Windung, gewundener (Ver-)Lauf, Wirbel:* *ALBERT.* M. meteor. 2,1,13 p. 53,50 cum humor fuerit causa flexuosi flatus sui, amittit (*sc. auster siccatus*) -em et efficitur recti flatus. p. 53,58 per humidum auget *aqilo* humorum in ipsis (*sc. vaporibus*) et per -em spissat partes eorum. animal. 2,95 diversantur (*sc. intestina*) in

35 quantitate et -e et involutione, (*cf. p. 507^b,30 ἐπαναδιπλώσεσθιν*). **2** *flexura – Beuge, (Knie-)Kehle:* *ALBERT.* M. animal. 1,349 in iunctura . . . poplitis est musculus sicut in -e poplitis seplutus (*ex Avic. canon. 1,1,5,2,28 p. 18br*).

flexuous, -atus f. **1** *curvus, contortus – ge-krümmt, gebogen, gewunden, sich windend, verschlungen:* **a** *propre:* *WALAHFR.* Gall. 1,10 haec (*sc. eremi*) . . . solitudo . . . est . . . montibus plena praecelsis, angustis vallibus -a (*fluv. var. l.*). *PASS.* Ursulae prof. p. 143,13 ipse (*sc. Deus*) . . . per spatiostam viam huc perduxit -us (*flu- var. l.*) aquarum decursus. *THIETM.* chron. 455 qui (*iterans*) rectae semitis ductum . . . -a callium varietate mutat. *EMO* chron. 29 p. 62,8 quod (*Phare*) est oppidum Galicie . . . portum habens -um *eas*. *v. et l. 31.* **b** *in imag. vel translate:* **a** *in univ.:* *LIBRI Karol.* 2,28 p. 297,9 quo (*munimine*) illius (*diaboli*) -ae fraudis meandros et callida machinamenta devincimus (*sc. christiani*). *PAULIN.* *AQUIL.* c. Fel. 1,38 l. 14 quatenus nulla ex parte -is elucidatim senibus eliciens vivus evadere possit. 2,18 l. 37 clanculae perfidiae tuae -is obvolutae sinibus manifestius propagantur. *ADALBOLD.* Heinr. 43 cognoscens rex Bulzilavi -as ver-sutias *eas*. **b** *tortuosus, implicatus – verwickelt, kompliziert:* *FUND.* Brunw. 6 p. 128,40 adeo peritus effulsi filius imperatoris in construendo sive dissolvendo -o (*fluxoso var. l.*) alearum scemate (*i. ludo scaccorum, cf. notam ed.*), ut *eas*.

45 **2** *flexibilis, mollis – elastisch, weich:* *Ps.* *GALEN.* anat. 25 p. 205^B levies sunt nervi, rari et -i; . . . -i, ut deserviant membris ad regendum se faciliter versus quamlibet partem. *ALBERT.* M. animal. 1,520 nervi debent esse -i et duri aliquantulum.

flexura, -ae f. *acc. pro nom.:* p. 315,16. **1** *flexio – das Beugen, Beugung:* **a** *propre:* **a** *in univ.:* *SIGEB.* *GEMBL.* chron. a. 1028 his (*sc. quas musica regulariter recipit*) . . . vocibus per -as digitorum levae manus distinctis (*sim. catal.* 941. *ANNAL.* Egm. a. 1028). *HILDEG.* scivias 3,6 l. 740sqq. quod . . . a collo suo gestat *imago* velut serpentem . . . in torta -a virgulae ad pectus etiam ipsius dependentem: hoc est, quod . . . Filius meus prudentissimus in pallore angustiatae carnis sustinuit

55 -am poenarum cum exaltatione crucis *eas*. *ALBERT.* M. animal. 2,17 -as (p. 498^a,18 κάμψιν) poplitum suorum ad silvestre late-

ris convertunt *multipedes*. al. **b** de tormento i. q. *distortio* – *Verdrehung, Verrenkung*: v. p. 314,71. **b meton.**: **a pars curva, iunctura – Beuge, Gelenk**: PASS. Thiem. I 240 omnis membrorum -a vel articulorum est incisa sibi. HILDEG. fragm. 296 planeta primus . . . virgulam ad -am dextri brachii (*sc. mittit*). ALBERT. M. animal. 1,520 ut id, quod oritur ex ipso (*sc. pingue*), nervi videlicet motivi et sensitivi, sit viscosum et extensibile per diversas corporis -as. 22,51 -as post genua in cruribus dicuntur *elephantes* non habere. al. **b baculi pars superior curva – Krümme**: HONOR. AUGUST. gemm. 1,238 huius (*sc. abbatis*) baculi -a non ex albo, sed ex nigro debet esse, quia *eques*. sacram. 101 p. 806^B in -a (*sc. baculi episcopalis*) sit scriptum: ‘*eques*;’ quae -a fiat de osse. **2 ambitus, volumen, curvatura – Windung, gewundener (Ver-)Lauf, Krümmung**: ANNAL. Ful. Ratisb. a. 886 inter Alpes . . . talis rapacitas aquarum et collisio lapidum fuit, ut -as et vestigia viarum nullo modo prospici poterint. GISLEB. ELNON. inc. 4,212 quarum (*fornicum templi*) -as typice si noscere curas *eques*. HILDEG. caus. 81 elementa . . . in homine sunt et viribus suis in illo operantur ac in operibus illius sicut rota cum -is suis velociter circueunt.

1. flexus, -us m. **1 actus flectendi, curvandi, flexio – das Beugen, Krümmen, Drebung**: **a proprie**: BEDA temp. rat. 1,2 necessarium duximus . . . -us (gloss.: id est inclinationes, scilicet adnumerandum) digitorum paucis praemonstrare soleritiam. METELL. exp. Hieros. 6,286 parvus equus pugnantis -bus equus cerata faleras deluserat aure sonoras. CARM. Bur. 103,1, 2^b,17 -us dedo poplitum. al. *expressius* i. q. *genuflexio – Kniestall*: PAUL. DIAC. carm. 19,43 cum pietate doce -um (*ci. Dümmler*, *flexim codd.*; cf. *notam ed.*). **b meton.** i. q. *flexura, iunctura – Beuge, Gelenk*: Ps. HIPPOCR. phleb. 127 in -u brachii. ALBERT. M. animal. 1,411 secunda (*pars venae*) . . . ad cubiti tendit -um (*cf. Avic. canon. 1,1,5,5,4 flexionem*). al. **c translate** i. q. *declinatio – Deklination (usu gramm.): CARM. var. III 16,21 cuncti plurales longi (*sc. sunt*) preter genitivum, qui -u cuncto brevis est (*item 16,27*). **2 ambitus, curvatura, nexus – Windung, Krümmung, Wölbung**: **a proprie**: MILO carm. 1,6,4,274 dicit mulier eum (*sc. sanctum*), rigidis ramorum -bus arbor quo caput extulerat *eques*. METELL. exp. Hieros. 2,18 -us earum (*viarum*) crebrior affixis crucibus signatur *eques*. CONR. HIRS. mund. cont. 969 ubi (*sc. in paradise*) vitis fructu graveide palmites, alternis -bus et tacitis occurribus arundines fulciantes oberrant. al. **b meton.**: **a de rami arboris**: MILO carm. 1,6,4,327 arboris . . . docuit *santus* -us succidere ferro (*cf. l. 39*). **B de iugo**: HRABAN. univ. 20,9 p. 541^C arcum . . . scripturam novi et veteri testimenti congruerter accipimus, quia duobus quodammodo curvatis -bus devotorum colla complectitur *eques*. **c translate**: **a variatio (meli), modulatus – (melodische) Wendung, Modulation**: ECBASIS capt. 21 consuescant multi, quam qui sint carmine docti, longos accentus per miros vertere -us *eques*. IOH. AEGID. mus. 2,24 sonus (*sc. philomelae*), qui non continuo spiritu trahitur in longum, nunc variatur in -um, nunc *eques*. **B** ?*figura – ?(Rede-)Wendung*: CONR. HIRS. mund. cont. 841 sillogistico . . . -u . . . procedis, sed sermo tuus nondum capit in nobis.*